

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100  
Email: [psic20@punjabmail.gov.in](mailto:psic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)  
Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Tejinder Singh 9041004313  
Chamber No. 602,  
Civil Court Tehsil Complex,  
Backside Sanj Kender,  
Phillour, District Ludhiana

....Appellant

Vs

Public Information Officer  
o/o Sub Divisional Magistrate,  
Samrala,  
District Ludhiana

First Appellate Authority  
o/o Sub Divisional Magistrate,  
Samrala, District Ludhiana

....Respondents

Appeal Case No. 4704 of 2021  
(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Tejinder Singh, appellant on telephone.  
None on behalf of the respondents.

## ORDER

The RTI application is dated 27.4.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 3.6.2021 and second appeal was filed in the Commission on 13.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sent the submissions, which are taken on record. However, the specific reply has been received from the respondents viz a viz sought information, which is as follows:-

ਲੜੀ ਨੰ:	ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ	ਸੂਚਨਾ
1.	ਇਹ ਕਿ ਸਾਲ 2017 ਤੋਂ ਹੁਣ ਤੱਕ ਬਤੌਰ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਅਥਾਰਟੀ ਕਿੰਨੇ ਵਾਹਨਾਂ ਦੀ ਰੂਟੀਨ ਚੈਕਿੰਗ ਕੀਤੀ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।	ਨਿਲ
2.	ਦਫਤਰ ਵਿਚ ਟਰਾਸਪੋਰਟ ਸੁਸਾਇਟੀ ਜਾਂ ਟਰਾਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਬਣਾਏ ਗਏ ਹੈਲਪ ਡੈਸਕ ਕਦੇ ਬਣਾਏ ਗਏ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿਚ ਕਿਸ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਡਿਊਟੀ ਲਗਾਈ ਗਈ ਅਤੇ ਇਸ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਕਿਸ ਥਾਂ ਤੋਂ ਬਣਦੀ ਹੈ। ਉਸ ਦਾ ਬਿਊਰਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।	ਟਰਾਸਪੋਰਟ ਸੁਸਾਇਟੀ ਜਾਂ ਟਰਾਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਹੈਲਪ ਡੈਸਕ ਨਹੀਂ ਬਣਾਇਆ ਗਿਆ।
3.	ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਟਰੈਕ ਲਾਇਸੈਂਸ ਅਥਾਰਟੀ ਕਿਸ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਸੁਪਰਦ ਕੀਤੇ ਗਏ, ਉਸ ਸਟਾਫ ਦੇ ਬੈਨਣ ਵਾਸਤੇ ਪੱਕਾ ਲੇਟਰ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ ਜਾਂ ਸੀਮਿਟ ਦੀਆਂ ਚਾਦਰਾਂ। ਉਸ ਦਾ ਬਿਊਰਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।	ਸਬ ਡਵੀਜਨ ਸਮਰਾਲਾ ਵਿਚ ਕੋਈ ਟਰੈਕ ਨਹੀਂ ਹੈ।

Contd..p/2

## PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100  
Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)  
Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 4704 of 2021

-2-

3. Keeping in view the specific reply filed by the respondents, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. A copy of the letter received from the respondent is being **sent** to the appellant along with this order.

sd

Dated: 17.11.2021

(Suresh Arora)  
Chief Information Commissioner,  
Punjab.

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100  
Email: [psic20@punjabmail.gov.in](mailto:psic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)  
Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Rajat Singla 9115591501  
Rame Wali Khuhi,  
Near Purana Thana  
Ward No. 11, Lehragaga,  
Sangrur 148031

....Appellant

Vs

Public Information Officer  
o/o Deptt. of Personnel, Punjab,  
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.

First Appellate Authority  
o/o Deptt. of Personnel, Punjab,  
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.

....Respondents

Appeal Case No. 4785 of 2021  
(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Rajat Singla, appellant  
Sh. Kuldeep Singh, Sr. Asstt on behalf of the respondents.

## ORDER

The RTI application is dated 1.4.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 14.6.2021 and second appeal was filed in the Commission on 21.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

Kindly provide the following information:

1. Please provide the letter vide U.O.NO.425/Leg306/2019 dated 09.09.2019. Reference to this letter is given in para 1.10 of Memorandum For the Council of Ministers for the above mentioned notificatios. (Copy Enclosed)
2. Please provide the letter No IDI.N.9/40/2019-RCI/1554171/I dated 21-8-2020 received from Dept of Social Justice, Empowerment and Minority Affairs (Reservation Cell). Reference to this letter is given in para 1.11 of Memorandum For the Council of Ministers for the above mentioned notificatios. (Copy Enclosed)
3. Please provide the letter No. U.N No.1/1/2017-4SS/ISS/15555867/1 dated 22.08.2019 received from dept of sports and youth services (Sports and Youth service Branch). ). Reference to this letter is given in para 1.12 of Memorandum For the Council of Ministers for the above mentioned notificatios. (Copy Enclosed)
4. Please provide the circular No. 7/1/90-RCI/11374 dated 30.12.1996 issued by welfare dept. Reference to this letter is given in para 1.12 point (a) of Memorandum For the Council of Ministers for the above mentioned notificatios. (Copy Enclosed)

Contd..p/2

# PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100  
Email: [psic20@punjabmail.gov.in](mailto:psic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)  
Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 4785 of 2021

-2-

5. Please provide the letter No. I.D No. 7/3/19-2ਰਤ/1551428/1 dated 19.08.2019 from dept of Defence Services Welfare. Reference to this letter is given in para 1.13 of Memorandum For the Council of Ministers for the above mentioned notificatios. (Copy Enclosed)
6. Please provide the letter No. ਐਸ.ਆਰ.406/87/ਅ-8/2619 dated 26.08.2019 received from Punjab Public Service Commission. Reference to this letter is given in para 1.14 point (a) of Memorandum For the Council of Ministers for the above mentioned notificatios. (Copy Enclosed)

3. The appellant states that the respondent-Public Information Officer has supplied the copies of the memorandum but the annexures attached with the said memorandum has not been supplied and the respondent may be directed to supply the same. After deliberations, the representative of the respondents assured that the same will be supplied to the appellant within two weeks.

4. According to the assurance given by the respondent, the respondent-Public Information Officer is directed to supply the copies of the letters mentioned in the said memorandum as has been sought by the appellant within two weeks. Accordingly, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission within four weeks in case he does not receive the copy of the letters mentioned in the memorandum.

Dated: 17.11.2021

sd  
(Suresh Arora)  
Chief Information Commissioner,  
Punjab.